
   

 

  

 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

Nadačního fondu Věry Třebické-Řivnáčové 
 
 
 
 
 

za rok 2022 
 
 

  

Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové      Černá 9, 115 55 Praha 1 - Nové Město      http://www.nfvtr.cz 

 
  



Zpráva správní rady za rok 2022 

 

Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové naplňoval také v roce 2022 svůj účel daný zakladatelskou smlouvou, 

statutem a dalšími dokumenty. Je řízen správní radou, která pracovala ve složení: Jan Matějka (předseda), 

Ladislav Beneš (místopředseda), jako členové pak Petr Sláma a Zdeňka Skuhrová, jež k 1.3. vystřídala 

Jaromíra Křivohlavého. Také u dozorčí rady se obměnilo složení – Karel Rokyta (předseda) a Alois Lajner 

vykonávali funkci po celou dobu, Jiří Mrázek nastoupil v červnu 2022 za Jana Roskovce, který se stal 

děkanem ETF UK. Oba orgány se soustředily na administrativní a organizační správu nadačního fondu a 

efektivní využití jeho majetku, přidělování a vyhodnocování nadačních příspěvků a kontrolu činnosti fondu. 

 

Nadační příspěvek pro rok 2022 z části financí určené studentům Evangelické teologické fakulty Univerzity 

Karlovy (ETF UK) byl správní radou udělen pouze jeden, vzhledem k tomu, že jiná žádost podána nebyla. 

Celková podpora studentů tak dosáhla pouhých 10 000 Kč (zasedání 15.12.2021), a to na týdenní studijní 

pobyt v Německu. To vedlo k další diskusi o změnách ve studentských příspěvcích, která pokračovala o rok 

později, v prosinci 2022, kdy byly uvolněny podmínky pro poskytnutí příspěvků, zejména z pohledu termínů 

a obsahu (rozšíření i na sociální účely). 

 

Na březnovém jednání správní rady (2.3.2022) byly podpořeny studijní, badatelské, umělecké a publikační 

projekty Českobratrské církve evangelické a ETF UK za 140 000 Kč. Stejná částka jako v předchozím roce 

(245 000 Kč) byla rozdělena v rámci druhé skupiny projektů jako podpora výchovy nastupující generace a 

vytváření společenské atmosféry, v níž lze rozvíjet křesťanské duchovní i kulturní dědictví a posilovat 

demokracii. Dalších 50 tis. Kč pak dostalo jako podporu seniorů Reminiscenční centrum. Mimořádný 

příspěvek 200 tis. Kč byl poskytnut prostřednictvím ČCE ukrajinským utečencům. Podrobný rozpis všech 

nadačních příspěvků je uveden v příloze účetní závěrky a na webových stránkách www.nfvtr.cz. 

 

Dozvuky pandemie COVID-19 se projevily v dočerpávání financí či úplném rušení původně odložených 

projektů, což bylo potřeba reflektovat v zápisech z jednání. Kromě toho se orgány nadačního fondu 

věnovaly také například podpoře utečenců formou pronajatého bytu či změnám ve správě nemovitostí. Od 

1.1.2022 je novým správcem/nájemcem domů Ing. Daniel Horák. 

 

S majetkem nadačního fondu nakládá správní rada dle možností aktivně a portfolio nemovitostí neustále 

obměňuje – daří se prodávat hůře obhospodařovatelné pozemky či parcely, které se postupem času staly 

stavebními nebo o něž projevili zájem například sousedé, a nakupovat novou zemědělskou půdu. Prodeje i 

nákupy zajišťoval předseda správní rady Jan Matějka za konzultace předsedy dozorčí rady Karla Rokyty. 

Prodeje přinesly 750 tis. Kč, podařilo se však nakoupit 11,8 ha zemědělské půdy za 2,94 mil. Kč při 

průměrné ceně cca 24,90 Kč/m2, což bylo pod průměrem tržních cen půdy. Aktivním přístupem se podařilo 

při zapojení rezerv z minulého roku zvýšit rozlohu vlastněných pozemků o více než 9,5 ha. 

 

Zásadní podíl na majetku mají zemědělské pozemky (zejména v jihozápadních Čechách, celkem 331 ha) 
propachtované různým zemědělským společnostem a dva činžovní domy v Českých Budějovicích. 
Pachtovné (na jihu Čech většinou na úrovni přesahující 3000 Kč/ha a rok, na Klatovsku až 6000 Kč/ha a rok) 
a nájemné tvoří drtivou většinu příjmů NF využívaných pro jeho činnost. 
 

Hospodaření fondu bylo v předchozím roce kontrolováno auditorkou a daňovou poradkyní Ing. Eliškou 

Paškovou. Od roku 2022 byla nově uzavřena smlouva s DaKan, s.r.o., K Remízku 541/33a, 301 00 Plzeň. 

 

 

Ing. Jan Matějka, předseda správní rady 



31.8.2023 



ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu

ke dni: 31.12.2022
(v celých tisících Kč)

IČ: 25673980

Název a sídlo účetní jednotky
Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové

Černá 646

Praha

11000Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: NADAČNÍ FOND

Sestaveno dne: 23.11.2023

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 53.216 53.436

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 59.450 60.516

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 2.212 2.058

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem 28 -8.446 -9.138

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 3.645 2.705

B.II. Pohledávky celkem 51 1.094 1.171

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 2.551 1.534

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 56.861 56.141

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 54.755 55.756

A.I. Jmění celkem 02 40.612 40.231

A.II. Výsledek hospodaření celkem 06 14.143 15.525

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 2.106 385

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 13 197 197

B.III. Krátkodobé závazky celkem 21 1.880 188

B.IV. Jiná pasiva celkem 45 29 0

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 56.861 56.141

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ve zkráceném rozsahu

ke dni: 31.12.2022
(v celých tisících Kč)

IČ: 25673980

Název a sídlo účetní jednotky
Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové

Černá 646

Praha

11000Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: NADAČNÍ FOND

Sestaveno dne: 23.11.2023

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 01 26 466 492

A.III. Osobní náklady 12 40 274 314

A.IV. Daně a poplatky 18 0 122 122

A.V. Ostatní náklady 20 1 25 26

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 28 0 2.138 2.138

A.VIII. Daň z příjmů 36 0 237 237

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 67 3.262 3.329

Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.II. Přijaté příspěvky 41 3 0 3

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 0 2.308 2.308

B.IV. Ostatní výnosy 46 0 374 374

B.V. Tržby z prodeje majetku 53 0 2.027 2.027

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 3 4.709 4.712

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 -64 1.684 1.620

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 -64 1.447 1.383

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové, Černá 646/9, Praha 1, IČ 256 73 980 
 

Příloha k účetní závěrce sestavené za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k účetní závěrce 

 

Nadačního fondu Věry Třebické-Řivnáčové 

 

za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum sestavení účetní závěrky: 30. 06. 2023 
  

přílohu sestavila:                                                                     za statutární orgán: 

 

 

Věra Černá, účetní                                                                  Ing. Jan Matějka, předseda správní rady 



Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové, Černá 646/9, Praha 1, IČ 256 73 980 
 

Příloha k účetní závěrce sestavené za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 
 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

1. Popis účetní jednotky 

2. Informace o použitých účetních metodách, obecných zásadách a způsobech oceňování 

3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

3.1.        Dlouhodobý hmotný majetek 

3.2.        Cenné papíry a podílové listy 

3.3.        Pohledávky a závazky 

3.4.       Výsledek hospodaření a základ daně z příjmů 

3.5.        Použití prostředků získaných daňovými úlevami 

3.6.       Vlastní jmění 

3.7.       Fondy 

3.8.        Nadační příspěvky 

3.9.        Poskytnutá plnění členům statutárních orgánů 

3.10. Dodržení limitu nákladů spojených se správou nadačního fondu 

3.11. Další informace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číselné údaje jsou uvedeny v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

 

 

 

 

 

 



Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové, Černá 646/9, Praha 1, IČ 256 73 980 
 

Příloha k účetní závěrce sestavené za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 
 

 

3 

 

1. Popis účetní jednotky 
 
Účetní jednotka:    Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové (dále též jen „účetní jednotka“ nebo 

„nadační fond“) 
IČ:                                            256 73 980 
Založení / vznik / zápis:      12. 06. 1998 
Sídlo:                                      Černá 646/9, Praha 1 
Právní forma:                         nadační fond 
Registrace:                         nadační rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 8 
Zřizovatel:                           ThMgr. Pavel Smetana, Ovenecká 27, Praha 7  
           Prof. ThDr. Petr Pokorný, Horoušanská 27, Praha   
 Věra Třebická-Řivnáčová, Gustavsborgswagen 169, Perstorp,   
                Švédské království 
Účel nadačního fondu:     podpora nadaných studentů ETF UK 

podpora studijních, badatelských, uměleckých projektů a publikační 
činnost této fakulty 
podpora aktivit mající vliv na výchovu nastupující generace a vytváření 
společenské atmosféry, v níž lze rozvíjet křesťanské duchovní i kulturní 

                 dědictví a posilovat demokracii 
          podpora důchodců formou pečovatelské služby, výstavbou domů pro 
            seniory se samostatným bydlením apod. 
Výše majetkového vkladu: 5 895 380,- Kč 
Účetní období: kalendářní rok 1. leden až 31. prosinec 2022 
Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka 
 
Orgány nadačního fondu: 

                          Správní rada    

Jméno Adresa Funkce Od Do 

Ing. Jan Matějka Opuková 1124, Kladno předseda 01.01.2022 stále 

ThDr. Ladislav Beneš Spořilov 769, Pardubice místopředseda 24.02.2022 stále 

doc. Petr Sláma, Th.D. Štefánikova 459/1, Stará Boleslav člen 01.01.2016 stále 

Ing. Jaromír Křivohlavý Sv. Čecha 407, Třebenice člen 01.01.2018 28.2.2022 

Mgr. Zdeňka Skuhrová Masečín č.ev. 277, Štěchovice členka 1.3.2022 stále 

 

                         Dozorčí rada    

Jméno Adresa Funkce Od Do 

Ing. Karel Rokyta 
Rozmarýnova 2206, Brandýs nad 
Labem předseda 15.12.2020 stále 

Ing. Alois Lajner 
Vodákova 194/21, Lysá nad 
Labem člen 15.12.2020 stále 

Jan Roskovec, Th.D. 
Bedřicha Smetany 613/14, 
Nymburk člen 01.01.2019 23.6.2022  

doc. Jiří Mrázek, Th.D. Čajkovského 1640/8, Praha 3 člen 24.6.2022 stále 

 
  



Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové, Černá 646/9, Praha 1, IČ 256 73 980 
 

Příloha k účetní závěrce sestavené za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 
 

 

4 

 

2. Informace o použitých účetních metodách, obecných zásadách a způsobech oceňování 
 
Účetní metody: Účetní jednotka používá metody a stanovené postupy účtování zákonem o
 účetnictví a prováděcími předpisy pro nevýdělečné organizace. 
 
Oceňování:           Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovací cenou vč. vedlejších 

pořizovacích nákladů. Vlastněné dluhové cenné papíry jsou přeceňovány 
k rozvahovému dni na tržní hodnotu proti položce vlastního jmění – 
oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku. 

 
Účetní odpisy:                     Nemovité věci jsou evidovány v dlouhodobém majetku bez ohledu na výši 

pořizovací ceny. Stavby se odpisují shodným způsobem odpisování, jako 
stanoví zákon o dani z příjmů – rovnoměrný způsob odpisování po dobu 30 
nebo 20 let. 
  

 Movité věci v pořizovací ceně do 1 000,- Kč za jeden předmět se považují za 
materiál a účtují přímo do spotřeby v účtové skupině 50 – na analytický účet 
– nakup drobného hmotnému majetku a takový se nevede ani v operativní 
evidenci.   
Movité věci v pořizovací ceně od 1 001,- Kč do 10 000,- Kč za jeden předmět 
se při jeho předání do užívání účtuje v účtové skupině 50 – na analytický 
účet – Evidovaný drobný hmotný majetek a jako takový se vede v operativní 
evidenci. 
Movité věci v pořizovací ceně od 10 001,- Kč do 40 000,- Kč za jeden 
předmět se účtuje v účtové skupině 02 – Dlouhodobý hmotný majetek 
odpisovaný s padesátiprocentním odpisem na analytický účet účtové 
skupiny 55 – Odpisy DHM. Oprávky jsou vedeny v účtové skupině 08 – 
Oprávky k DHM. 

 Pro movité věci nad 40 000,- Kč za jeden předmět se uplatňuje rovnoměrná 
odpisová sazba dle zákona o dani z příjmu.  
 
Účetní jednotka dlouhodobý nehmotný majetek neeviduje. 
 

Účetnictví od 01. 01.2005: Přechod z jednoduchého účetnictví na podvojné účetnictví se uskutečnil 
k 01. 01. 2005. 
Účetnictví je vedeno v programovém vybavení DUEL (Ježek SW) externí 
firmou Back-Office s.r.o. Účetní doklady jsou archivovány v sídle nadačního 
fondu. 
 

Audit účetní závěrky: Dle nového Občanského zákoníku – zákona č. 89/2012 Sb., který nabyl 
účinnosti 01. 01. 2014, nepodléhá účetní závěrka Nadačního fondu Věry 
Třebické-Řivnáčové povinnému auditu účetní závěrky. Dle Statutu 
nadačního fondu bude proveden dobrovolný – nepovinný audit účetní 
závěrky alespoň jednou za 3 roky. Audit byl proveden za rok 2021. 

 
 

 
 
 



Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové, Černá 646/9, Praha 1, IČ 256 73 980 
 

Příloha k účetní závěrce sestavené za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 
 

 

5 

 

3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
 
3.1. Dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobý hmotný majetek je nejvýznamnější složkou bilanční sumy – k 31. 12. 2022 činí jeho 
hodnota netto 51 378 tis. Kč, tj. 91,1 % z aktiv celkem (k 01. 01. 2022 51 004 tis. Kč, 89,7 %). Jedná se 
o vlastněné nemovité věci – pozemky a dva bytové domy a související inženýrské sítě v Českých 
Budějovicích. Pozemky nadační fond pronajímá a vykazuje z nich sjednané pachtovné. Bytové domy 
nadační fond předal na základě smlouvy ke správě smluvnímu správci. Nadační fond vykazuje ve svém 
účetnictví za bytové domy sjednané roční nájemné, fond oprav a přijaté složené kauce od nájemců. 
Meziročně se hodnota dlouhodobého hmotného majetku změnila – zvýšila o 374 tis. Kč (za rok 2021 o 
5 443 tis. Kč). Na tom se podílely tyto vlivy: 
- snížení o vykázané odpisy za rok 2022 v částce -691 tis. Kč (za rok 2021 také -691 tis. Kč), 
- snížení o prodané pozemky -209 tis. Kč (- 678 tis. Kč) – prodej byl realizovaný za 750 tis. Kč (2 477 tis. 

Kč) a byl z něj dosažený zisk 541 tis. Kč (1 779 tis. Kč), který ovlivnil dosažený zisk nadačního fondu za 
rok 2022,  

- zvýšení o nakoupené pozemky 2 960 tis. Kč (4 464 tis. Kč).  
 
 

3.2. Dlouhodobý finanční majetek – cenné papíry a podílové listy  
 
Změna vlastněných dluhových cenných papírů v roce 2022: 

Conseq depozitní+ OPF     

k 1.1. Počet 1 200 000 

  Pořizovací cena 1 200 000,00 Kč 

  Tržní cena 1 239 960,00 Kč 

27.5.2022, prodej Počet 238 231 

  Tržní cena 249 999,61 Kč 

  Pořizovací cena 238 231,00 Kč 

  Odúčtování přecenění k 1.1.2022 -7 933,09 Kč 

4.11.2022, nákup Počet 927 472 

  Pořizovací cena 1 000 000,31 Kč 

k 31.12.2022 Počet 1 889 241 

  Tržní cena 2 057 761,30 Kč 

VSEHRDOVA2 3,10/22    

k 1.1. Počet 997 447 

  Tržní cena 971 712,87 Kč 

3.10.2022, výplata jistiny Počet 997 447 

  Tržní cena 997 447,00 Kč 

  Pořizovací cena 999 999,40 Kč 

  Odúčtování přecenění k 1.1.2022 28 286,53 Kč 

k 31.12.2022 Počet 0 

  Tržní cena 0,00 Kč 

Celkem    

k 1.1. Tržní cena 2 171 712,87 Kč 

k 31.12.2022 Tržní cena 2 057 761,30 Kč 



Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové, Černá 646/9, Praha 1, IČ 256 73 980 
 

Příloha k účetní závěrce sestavené za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 
 

 

6 

 

 
Změna tržní hodnoty dluhových cenných papírů je účtována proti samostatné položce vlastních zdrojů. 

 
 
3.3. Pohledávky a závazky 
 
3.3.1 Pohledávky a závazky k 31. 12. 2022  
 
Struktura pohledávek a závazků k 31. 12. 2022 byla následující: 
 

Položka Pohledávky v tis. Kč Závazky v tis. Kč 

pachtovné 63 - 

opravná položka za pachtovné (insolvence) - - 

dlouhodobé kauce přijaté od nájemníků v Českých 
Budějovicích uložené na účtu u správce bytových domů 197 197 

nájemné za bytové domy v ČB 233 - 

fond oprav v Českých Budějovicích (nájemců) uložený na 
účtu u správce bytových domů 610 

610 (fond oprav  

ve vlastním jmění) 

vůči dodavatelům – zprostředkování pořízení pozemku - - 

ostatní závazky – kupní cena pozemku - - 

peněžní účet u Conseq – invest. program Clasic Invest - - 

závazky k zaměstnancům - 25 

daň z příjmu právnických osob 69 - 

soc.a zdravotní pojištění, daň ze závislé činnosti - 80 

jiné závazky - 83 

   

Celkem 1 172 995 

Celkem bez fondu oprav ve jmění x 385 

 
Nadační fond má sjednanou smlouvu na investiční program Conseq depozitní+ OPF se společností 
Conseq Investment Management, a.s., která má licenci na obchodování s cennými papíry. K 31. 12. 
2022 jsou uloženy peněžní prostředky u Conseq 2 058 tis. Kč. 
K 31. 12. 2022 eviduje Nadační fond pohledávky za pachtovné 63 tis. Kč většinou ve lhůtě splatnosti – 
žádná pohledávka není nedobytná nebo riziková. V roce 2022 nebyly odepsané na vrub nákladů žádné 
nedobytné pohledávky. 
Pohledávka za nájemné bytových domů činí 233 tis. Kč. 
Pohledávka za peněžní prostředky 610 tis. Kč uložené ve fondu oprav uložené na účtu spravovaným 
správcem bytových domů v Českých Budějovicích odpovídá hodnotě vytvořeného fondu oprav 
z nájemné od nájemců. 
Rovněž tak pohledávka za peněžní prostředky z přijatých kaucí na nájemné 197 tis. Kč uložené na účtu 
spravovaným správcem bytových domů v Českých Budějovicích odpovídá hodnotě přijatých kaucí od 
nájemců. 
Za rok 2022 vykazuje Nadační fond přeplatek, a tedy pohledávku, na dani z příjmů právnických osob. 
Komentář k vykázané pohledávce z přeplatku daně z příjmů právnických osob za rok 2022 je uveden 
dále v odst. 3.4. 



Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové, Černá 646/9, Praha 1, IČ 256 73 980 
 

Příloha k účetní závěrce sestavené za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 
 

 

7 

 

 
K 31. 12. 2022 nemá Nadační fond žádné závazky vůči dodavatelům.   

 
3.3.2 Fond oprav 
 

Text Stav k 01. 01. Tvorba Čerpání Stav k 31. 12. 

Celkem 475 504 -369 610 

 
Fond oprav vytváří správkyně nájemních bytových domů č. p. 1656 a 1376 v Českých Budějovicích na 
základě smluv o nájmu a správě nemovitostí. K 31. 12. 2022 je zůstatek fondu oprav evidován 
v aktivech v pohledávkách za správkyni bytových domů v ČB a v pasivech ve fondech nadačního fondu. 

 
3.4. Výsledek hospodaření a základ daně z příjmů právnických osob 
 
Výsledkem hospodaření za rok 2022 byl zisk, a to ve výši 1 620,1 tis. Kč před zdaněním, 1 382,8 tis. Kč 
po zdanění. Pro stanovení základu daně z příjmů bylo nutné upravit vykázaný výsledek hospodaření 
následovně: 
 

text  tis. Kč poznámky 

výsledek hospodaření před zdaněním 1 620,1  

úroky na běžném a spořícím účtu, přijaté příspěvky 3 zdaněné srážkovou dani 

občerstvení 1,3 nedaňové 

pokuta  2 nedaňové 

ztráta z prodeje dluhopisů  nedaňové 

ztráta z hlavní činnosti 66 nedaňově 

zvýšení základu daně o nevyužitou úsporu na dani za r. 20  daňové zvýšení základu 

základ daně z příjmů 1687  

snížení pro veřejně prospěšné poplatníky dle § 20 odst. 7  535,5  

základ daně po uplatnění § 20 odst. 7  1 249 zaokrouhleno na celé tisíce dolů 

daň z příjmů právnických osob 19 % za rok 2022 237,3  
výsledek hospodaření po zdanění 1 382,8  
zaplacené zálohy na daň z příjmů celkem v roce 2022 306,1  
Přeplatek daně z příjmů za rok 2022 68,8 dle daňového přiznání 

 
 

3.5. Použití prostředků získaných daňovými úlevami (tis. Kč) 
 

 

Snížení daňové povinnosti neziskové organizace v r. 2021 865 

Úspora na dani z příjmů 19 %  164,4 

Náklady (výdaje) související s činnostmi, z nichž získané příjmy nejsou 
předmětem daně - r. 2022 

70,1 

R o z d í l (snížení daňové povinnosti v r. 2021 minus náklady související s 
činnostmi, z nichž získané příjmy nejsou předmětem daně - r. 2022) – 
podmínka není splněna  

94,3 



Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové, Černá 646/9, Praha 1, IČ 256 73 980 
 

Příloha k účetní závěrce sestavené za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 
 

 

8 

 

 
Úspora získaná na dani z příjmů právnických osob pro veřejně prospěšné poplatníky dle § 20 dost. 7 
zákona o daních z příjmu za rok 2021 byla plně využita na pokrytí nákladů hlavní činnosti nadačního 
fondu v následujícím roce 2022, ale tyto náklady nedosáhly hodnoty získané úsporou na dani. O rozdíl 
94,3 tis. Kč tedy vznikla povinnost zvýšit za rok 2022 základ daně z příjmu. 

 
 
3.6. Vlastní jmění 
 

Text Stav k 01. 01. Přírůstek Úbytek Stav k 31. 12. 

vlastní jmění - čerpání -23 616 73 -645 -24 188 

darované - neodpis. 59 223 - - 59 223 

darované - odpisované 4 378 - - 4 378 

Celkem 39 985 73 -645 39 413 

 
Úbytek vlastního jmění – 572 tis. Kč byl ovlivněn vytvořením fondu pro nadační příspěvky roku 2022 
ve výši 645 tis. Kč. Přírůstek +73 tis. Kč byly vrácené nadační příspěvky při nesplnění podmínek pro jeho 
přiznání, resp. provedení vyúčtování. 
 
 

3.7. Fondy pro nadační příspěvky 
 

Text Stav k 01. 01. Příděl - vratky Čerpání/odúčtování Stav k 31. 12. 

pro rok 2020 26 73 -47 0 

pro rok 2021 104 64 0 40 

Pro rok 2022 10 583 -645 72 

Celkem 140 720 -692 112 

     

 
 
3.8. Plnění členům správní rady a dozorčí rady 
 
V roce 2022 byly členům správní rady a dozorčí rady vyplaceny odměny v celkové výši 166,5 tis. Kč (za 
rok 2021 to bylo 140 tis. Kč). Nebylo jim poskytnuto žádné jiné peněžní nebo nepeněžní plnění či 
zvýhodnění ani žádné zálohy nebo zápůjčky. 
 
 

3.9. Dodržení limitu nákladů spojených se správou nadačního fondu 
 
V souladu s novým Občanským zákoníkem byl přijatý změněný - nový Statut Nadačního fondu Věry 
Třebické-Řivnáčové dne 23. 05. 2015. Dle tohoto Statutu nesmějí celkové roční náklady související se 
správou nadačního fondu převýšit 3 % majetku fondu k poslednímu dni v roce. 
 
Správní a dozorčí radou na společném zasedání byly náklady spojené se správou nadačního fondu blíže 
specifikovány takto: 
 



Nadační fond Věry Třebické-Řivnáčové, Černá 646/9, Praha 1, IČ 256 73 980 
 

Příloha k účetní závěrce sestavené za účetní období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 
 

 

9 

 

a) celá účtová skupina 50 – spotřebované nákupy (po vyloučení nákladů souvisejících 
s provozem domů) 

b) celá účtová skupina 51 – služby (po vyloučení nákladů souvisejících s provozem domů) 
c) celá účtová skupina 52 – osobní náklady 
d) účtová skupina 54 – ostatní náklady po vyloučení účtu 543 – odpis pohledávek 

 

Náklady tis. Kč 

50 - spotřeba materiálu (bez správy domů) 1 

51 - služby celkem (bez správy domů) 171 

52 - osobní náklady 314 

54 - ostatní náklady 26 

543 – odpis pohledávek - 

Náklady na správu celkem 512 

   

Majetek netto snížený o závazky z dlouhodobé zálohy tis. Kč 

0 - dlouhodobý majetek netto 51 378  

2 - krátkodobý finanční majetek 2 058 

3 - pohledávky celkem 1 171 

95 - dlouhodobé závazky – přijaté kauce -197 

Majetek pro výpočet podílu správních nákladů 54 410 

PODÍL nákladů na správu k majetku v % 0,94 

 
Stanovené kritérium bylo dodrženo. 
 
 
 
 
 
 

3.11. Další informace 
 
Správní rada na své schůzi rozhodla o převedení účetního zisku po zdanění za rok 2021 ve výši 
2 328 114,44 Kč na účet 932 – Nerozdělený zisk minulých let. Zůstatek tohoto nerozděleného zisku 
minulých let byl k 01. 01. 2022 ve výši 11 814 tis. Kč Kč, po převodu zisku je k 31. 12. 2022 ve výši 14 
143 tis. Kč.  


